cœli coloniam, & cœlum in coloniam Eremi
convertit. *Illustravit*, dum jussus ab Eremo
in Urbes migrare, absque Potentatum fa-
vore, absque Principum adhæsione, quin
sæpius ad æmolorum despectum, ad Magna-
tum oppositionem, ad Tribunalium contra-
rietatem, Erebi adversus assultus, erexit su-
prabis mille fortissimas Monasteriorum muni-
tiones, quâve utilitate, quâve fructu? cum
eam non lateat, enarret Ecclesia.

Illustravit, <sup>ex Sabellio
Bembo, &
alijs.</sup> dum Europæis in cordibus excitando quasi mor-
tuum & extinctum Fidei Catholicæ servorem,
Generalibus in Synodis Viennensi, Lugdunen-
si, Constantiensi, Florentina, Lateranensi, Tri-
dentina convictit, vicit, prostravit integrum er-
rorum Babiloniam, Ecclesiâmque universam
à male enatis, ac falsis expurgavit doctrinis. *Il-
lustravit*, dum in crudelioribus perfidiæ moti-
bus, sibi sub oculis vidit (heu intuitum crude-
lem!) ad defendendam Romanam Fidem depo-
populari Monasteria, Templa incendi, trucidari
Sacerdotes, & tamen hostis semper juratus in
Christi & veritatis hostes, nunc in Italia se se Gi-
bellinorum furori opposuit: nunc in Gallia hæ-
reses in pīj Calvini detexit: nunc in Hispania
æneum objecit pectus Saracenorum ferro: nunc
in Hibernia Henrici Octavi domuit superbiam:

nunc in Bohemia damnavit hæresim feri Wiclef-
fi : nunc in Germania sustinuit & defendit Petri
Claves, ac quaquaversum Victorias collegit.
Illustravit, dūm accensæ à forensibus, civilibūs-
que disiidijs tot venustæ Italæ Urbes Florentia,
Senæ, Perusia, Mutina, Firmum, Bononia, ad
nostrorum ignem, trienalem extinxerunt discor-
diæ ignem, ac exitu tam felici, quod crudelia &
antiqua odia inter Ducem tunc Mediolanensem
Sfortiam, & Rempublicam Venetam, quæ ne-
que Cæsar, neque Pontifices, neque Principes
ac unâ omnes Europæ Coronæ sedare value-
runt, sedaverit (sunt verba Pij II.) simplex qui-
dam Frater Simonetus à Camerino. *Illustravit*,
& si hic Vobis edicerem, quod sub Urbano II. &
Calixto sine Nobis Terra Sancta recuperata non
fuerit : quod non obſistentibus Nobis unācum
Bavaria Inferiorem Palatinatum Lutherus infe-
cisset : quod sine Doctissimo Seripando non po-
tuerit nec inchoari, nec terminari Concilium
Tridentinum : quod sine Alexio à Menesles Pa-
tres Societatis Jesu in Aethiopiam non transive-
rint : quod Nos tamen, Nos soli fuerimus pri-
mi ad plantandam in Indijs Crucem : Nos primi
ad Insulas Philippinas detegendas : Nos primi
ad Baptismate abluendam Provinciam Sanctæ
Fidei : Nos primi Mechaacani, Nos primi Quit-